Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Endereco: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO
Deta Previséo N° Liquidag&o N° Enpenho N° Requisig&o N°
06/02/2019 594 451/2019 279/2019
Ndmevo

Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execuclo Fim da execugéo Fim da exe. atualizada

Matricula CPF/CNPJ
38468-2 018.008.959-50
Bairro
7= SR RAES DA COSTA, 228 - CASA CENTRO
o = CEP Fone Tipo decontabancéria Banco Agéreia Conta
“ewz Sa=E SaberaPR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 25307-3
Tassfcacic 2a desp
= 02 Executivo Municipal
02001 Gabinete do Prefeito
% "2 0020 2002 Manuteng&o do Gabinete do Prefeito —_—
=2 30 7414 01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 750,00
Imras moomagd ;
R 3
Total de retengbes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 750,00
Feicsos Documento Data Valor
T - S=cursos Ordinarios (Livres) Conta bancéria 1364 - Cef - IPTU Arrecadagéo - 00092401 06/02/2019 R$ 750,00
Facine

S=c=0 2o Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Setecentos e Cinqgiienta Reais, referente ao pagamento do empenho nlmero
2018,

“ewz Santa Bérbara, / /

% L

KATIA GARDENIA DPS SANTOS ERIC KONDO
Tsou'ar PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  |E:
Endereco: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

gmeo Emitido em Requisigéo N° Enpenho N°
451/2019 30/01/2019 - 2792019
_icitagdo
- - Ndnero
S=mlicitagéo
Zaontrato/Aditivo
S=encia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugéo Fim da exe. atualizada
Sredor
~amecedor Matricula CPF/CNPJ
==.C KONDO 38468-2 018.008.959-50
Seraco Bairro
~LTER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA CENTRO
= UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
“ova Santa Barbara/PR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 25307-3
= zssificagdo da despesa
02 Executivo Municipal Saldo do empenho
02.001 Gabinete do Prefeito Ry 150,00
24.122.0020.2002 M 40 do Gabinete do Prefei balapiidisest
0£.122.0020.2002 Manutengao do Gabinete do Prefeito R$ 750,00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS S
120 00000 Recursos Ordinarios (Livres) - R$0,00

“wwras informagdes

W=tencoes
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 750,00
Servidor que autorizou a liquidagédo
<727 - ERIC KONDO
sustdrico

- __ARAMOS QUE OS SERVICOS/OBRAS/MATERIAIS A QUE SE REFERE ESTA LIQUIDAGCAO FORAM RECEBIDAS PELA

INISTRAGAO.
‘“ 367
7. ) // 3

o
e

Marco Antério de Assis Nunes 4 ERIC KONDO
~ Emissor PREFEITO MUNICIPAL

& Spoals
0\ 2S%303-3




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

;‘ CNPJ: 95561080000160  |E:
“' Endereco: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
¥ Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
NOTA DE EMPENHO
= Tipo Enitido em Requisiqéo N° Req. Conpra N°
2779/2019 Ordinario 30/01/2019
==t
Ndamrero
= iciacdo
~oorzto/Aditivo
&rTs Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
- -,- gor Matricula CPF/CNPJ
=1C KONDO 38468-2 018.008.959-50
==C Bairro
= _TER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA CENTRO
= CEP Fone Tipo de conta bancaria  Banco  Agéncia Conta
= Santa Barbara/PR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 25307-3
- w=sficagdo da despesa
02 Executivo Municipal Saldo anterior
02.001 Gabinete do Prefeito e 9040
s 4 o . . Valor empenhado
% 122.0020.2002 Manutengao do Gabinete do Prefeito R$ 750,00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
Saldo atual
20 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 27.212,80

Do Exercicio

~rzs informacgdes

SsSdrico
IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 2 (DUAS)DIARIAS COM PERNOITE NO VALOR DE
250,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO, E MAIS R$ 50,00
JUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTIVEL, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM
coM SAIDA DIA 06 DE FEVEREIRO E RETORNO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2019, COM A FINALIDADE DE
CA NA REUNIAO NO PARANACIDADE REFERENTE A OPERACAO DE CREDITO JUNTO AGENCIA DE FOMENTO PARA

MARIA DA CONCEICAO KASECKERT
A

EMA DE ESCOLA

2 - /
LAURITA DE SOUZA €AMPOS / ERIC KONDO
\ PREFEITO MUNICIPAL

Marco Antonio de Assis Nunes
Emissor Contador




PREFEITURA MUNICIPAL

Ix} NOVA SANTA BARBARA; ;

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA n° 003/2019

De: Gabinete Prefeito | , Data: 30/01/2019

Para: Secretaria de Administracio

Assunto: DIARIA

Venho através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, dlsponlblllzagao de 02 (duas)
diarias com pernoite no valor de R$ 350,00 (trezentos e cmquenta reals) cada_u'vf'a f
para pagamento de alimentagdo e Hospedagem, e, R$ 50,00 (cinquenta reals) para;
combustivel, TOTAL R$=750,00 (=Setecentos e Cinquenta Reais) a cudade de:
Curitiba — Parana, nos dias 06/02/2019 com retorno dia 08/02/2019 apos as 18"':
horas. Motivo da viagem, reunido no Paranacidade referente a operagao de ,c ( dito

junto Agéncia de Fomento para Reforma de Escola Marla da Concelgao Kaseoke

Dados Bancarios para deposito:
Banco 748 — SICREDI

Agéncia 0717

Conta corrente 25307-3

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de,estima"

consideracgao.

ATENCIOSAMENTE.

A
ric Kondo

Prefeito Municipal o



PREFEITURA MUNICIPAL

NQVA“SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA N° 02/2019 % s

. De: Secretaria Municipal de Administrago/Departamento de Contabilidade
Aos: Prefeito e Secretarios

ASSUNTO: Didrias e solicitagdes de Compras/Servigos.

Tendo em vista a necessidade de organizar 0S documentos do
Departamento de Contabilidade, pela quinta vez solicitamos prestagdes de contas
de recursos de Diaria, para comprovagéo da viagem, no caso de auséncia de
prestagéo de contas de recurso de Didria pdo sera liberada a_préxima_diéria,
independentemente do motivo. A prestagéo de contas da diaria precisa comprovar a .
necessidade de permanecer o periodo integral da viagem.

Ex.: Se a reunigo/curso for perfodo de um dia, ndo se aceita relaténo de: dons
dias. A referida exigéncia é para cumprimento da legislag&o, para queé nédo seja o
caso de devolug#o integral dos recursos por auséncia de comprovagéo da despesa.

Referente as diarias que ja foram concedidas, caso até o dia 08/11/2019 os
relatorios n&o estejam entregues, sera prosseguida a organizag&éo dos documentos,
colocando uma observagéo (n&o houve prestagéo de contas), ficando somente sob
responsabilidade dos secretarios a falta de prestagéo de contas ou falta"de-
comprovagéio da despesa de acordo com o interesse publico e haverd o
levantamento dos valores né&o comprovados e encaminhado ao Departamento
Juridico para a devida providéncia para descontos em folha de pagamento. -

Com referéncia ao fechamento do exercicio financeiro de 2019, informamos
que de acordo com a reuniso a data limite para solicitagéo de compras/servigos para
manuteng&o das Secretarias € até dia 14/11/2019, somente em casos extremos que
ser4 aceito solicitagéo de compras/servigos, apos essa data. s § R

Informamos que a Fonte de Recursos Livres do Municipio encontra-S"e éo‘m

saldo negativo, precisando cumprir disposto no artigo 9° da lei 101/2000.: o

Art, 99 Se verificado, ao final de um bimestre, que a realizago da receita podera n&éo comportar 0 cumprlmer'\to
das metas de resultado primario ou nominal estabelecidas no Anexo de Metas Fiscails, os Poderes eo Mlmstérlo Pub!lco
promoverdo, por ato préprio e nos montantes necessérios, nos trinta dias subseqlientes, llmltaqao de empenho e

BN
X

movimentag&o financelra, segundo os critérios fixados pela lel de diretrizes orgamentérias.

Rua Walfredo Bittencourt de Moares:n® 222, fone 43,3266, 8100 C.N.P.J. N.° 95.561 080/0001 -60
E-mail: m@;@.p_nmht . Nova Santa Bérbara - Parand v



Precisa- que as referidas solicitagdes sejam informadas -p'elbs ‘gestores a
Fonte de Recurso para a aquisigéo dos materiais de consumo € equnpamentos
como ja mencionado a Fonte de Recurso Livre encontra-se com saldo negativo.’
Estamos a disposigéo para esclarecimentos que forem necessarios.

e

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenclosamente. |
Nova Santa Barbara, 04 de 2019. Sty ptore A
S ‘ &3 e g,
‘ -y 4 SR wry ekl S G T
o Lucio Alberto dos Rels' M REELTEY
- - -Secretario Municipal de Administragao
Recebido por: |1
Nome Assinatura data
_ Eric Kondo

o+ R e

.; Lourival Vitor dos Suﬂtos

_ﬁ,}m . e
' Michele Soares de Jesus __UQQ L P
Ligia Barbara Meira Santanag%aﬁ%m

”:;n

Rup aiireds '%lgc’%?gd o ohies A%
mall;



CAIX

22 Via - Comprovante de DOC Eletrdonico
via GovConta Caixa

Emitente: PM DE NOVA SANTA BARBARA
Conta Origem: 0910/006/00000136-4

Conta Destino: 717-x/25307-3

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
Finalidade: 01 - Crédito em Conta Corrente
Nome do Destinatario: ERIC KONDO

CPF/CNPJ Destinatario: 018.008.959-50

Valor a ser Transferido: R$ 750,00

Tarifa de Emissdo de DOC: [R$ 9,50

Tarifa de Pré-Depésito: R$ 0,00

Valor Total a ser Debitado: {R$ 759,50

Data de Débito: 06/02/2019

Data da Operacdo: 06/02/2019

Cédigo da Operacgdo: 00092401

Chave de Seguiranca: 81 1ESY4F40TOWZFA

Operacao realizada com sucesso.




